
 

                                                                                                                                                                                     

 

                                                   ORIGINALE              COPIA 

COMUNE DI STALETTI’ 
(Provincia di Catanzaro) 

____________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 35   del Reg. 

 

Data   21/03/2024 

OGGETTO: Sistema di valutazione delle Posizioni Organizzative. 

Approvazione Regolamento “ La Valutazione della Performance  delle 

Posizioni  Organizzative”  

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di marzo  alle ore  19,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1 Mario GENTILE Sindaco SI 

2 Luciano ROBERTO Vice Sindaco 

SI 

In modalità 

telematica 

3 Francesco PELLEGRINO Assessore SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Vincenzo Prenestini, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale in modalità telematica.  

 

Presiede la seduta il Sindaco Mario Gentile, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  

- che, ai sensi del D.Lgs. 150/2009, così come modificato dal D. Lgs.74/2017, ciascuna 

Amministrazione pubblica è tenuta alla misurazione e alla valutazione della performance con 

riferimento all'Amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di 

responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;  
 

RILEVATO 

- che attualmente la valutazione della performance delle Posizioni Organizzative non è 

disciplinata da  alcun apposito regolamento Comunale; 
 

RITENUTO 

- pertanto dover approvare  un  Sistema Metodologico di Misurazione e Valutazione della 

Performance per le Posizioni Organizzative dell’Ente; 
VISTO  

- Lo schema di Regolamento avente ad oggetto “Valutazione della Performance  delle PPosizioni 

Organizzative”, per come predisposto dal Dr. Vincenzo Prenestini, Segretario Generale di 

questo Ente; 
 

DATO ATTO  

- che  il Nucleo di Valutazione,  giusto verbale n.° 2 del 13 marzo 2024, prot. n. 2456 del 

21/03/2024, si è espresso favorevolmente; 

  
PRESO ATTO  

- che la presente deliberazione non comporta spesa; 
VISTI 

- il D. Lgs. 150/2009 così come modificato dal D. Lgs. 74/2017;  

- il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e ii;  

- il vigente CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali 16 Novembre 2022;  

-  il D. Lgs 267/2000 e ss. mm. e ii;   

- lo Statuto dell’Ente; 

Visti i pareri resi a norma di legge; 

  

- Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 

Per quanto in premessa, 

1. di approvare il Regolamento  avente per oggetto: “Valutazione della Performance delle 

Posizioni Organizzative”,  composto da n.° 6 articoli con n.° 3 schede allegate;  

2. di allegare alla presente deliberazione il Regolamento di Valutazione della Performance   

delle Posizioni Organizzative ( ALL. “A); 

3. Di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente eventuali  regolamenti 

ed atti in materia precedentemente adottati da questo Ente;  

4. di pubblicare il presente atto e l’allegato Regolamento sul sito istituzionale dell’Ente 

all’albo pretorio on line e alla sezione Amministrazione Trasparente – Performance- 

Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss. 

mm. e ii.; 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D.lgs. n.° 267\2000.    

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE DI STALETTI’ 
(Prov. di Catanzaro)   

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 

 

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione 

avente ad oggetto: "Sistema di valutazione delle Posizioni Organizzative. Approvazione Regolamento “ 

La Valutazione della Performance  delle Posizioni  Organizzative", esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica. 
 

 

  Stalettì              Il Segretario Comunale     

                                                          F.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

                       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



 

 
 

Il seguente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

  IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Prof. Mario Gentile                                            F.to    Dr. Vincenzo Prenestini        
 

 

 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio. 

 

Stalettì, 23/3/2024 

                                                                                                    L'addetta   

                F.to Maria Calabretta 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 124 comma 1, art. 125 ed art. 134 comma 4° del 

T.U. di cui al D. Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 

La sottoscritta Responsabile del Settore Amministrativo, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

che copia della presente deliberazione, a norma dell’art. 124 comma 1 del T.U. di cui al D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è 

stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune in data odierna, per restarvi per il periodo stabilito dalla legge. 

 

 Stalettì,  23/03/2024 

                                                                                                          L’addetta                                      

                                                                                                   F.to Maria Calabretta 

 
                                                 

  

UFFICIO SEGRETERIA 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

• è stata trasmessa in elenco in data   23/03/2024             prot. n°    2476              ai Capigruppo consiliari  

       (art. 125 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

  

 

                                                                                                  L’addetta    

                                                                                                                           F.to    Maria Calabretta 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data di oggi senza reclami od opposizioni in merito. 

 perché sono trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs 

18.08.2000, n. 267. 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000, n. 

267. 

 

 Stalettì, 23/3/2024 

                                                                                                         L’addetta                                      

                                                                                              F.to    Maria Calabretta                                                     

 


